
UCHWALA NR LIIl/278/23 

RADY POWIATU PODDĘBICKIEGO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie złożenia wniosku do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie 
w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Poddębicach 

oddziału przygotowania wojskowego 

Na podstawie art. 4 ust. I pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 1526) oraz art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245, z 2021 r. poz. 762, z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, 
poz. 1730 i poz. 2089 oraz z 2023 r. poz. 185) Rada Powiatu Poddębickiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na 
utworzenie od dnia 1 września 2023 roku oddziału przygotowania wojskowego w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Poddębicach z siedzibą ul. Łęczycka 13/15, 
99-200 Poddębice. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. l stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zobowiązanie do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Poddębicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Poddębickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



POWIAT FlOQOĘBiCKI 
zis Pcx:Jdebi(::i) 

ut Łęczycka 16, gg.:200 Po:x:lęba 
tel. 4? F,7B 28 05 !uti 06 

Powiat Poddębicki 
(nazwa organu prowadżącego szkołę) 

ul. Łęczycka 16 
99-200 Poddębice 
(adres organu prowadzącego szkolę) 

43 6787800, 43 6787878 
powiat@poddebicki.pl 
(dane kontaktowe) 

WNIOSEK 

Załącznik do uchwały Nr L!ll/278/23 
Rady Powiatu Poddębickiego 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Poddębice, 29.03.2023 r. 

(miejscowość, data) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 

O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 
ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762, z 
2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089 
oraz z 2023 r. poz. 185) wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w 

Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Poddębicach 
ul. Łęczycka 13/15, 99-200 Poddębice 

(nazwa placówki) 

1. Data rozpoczęcia funkc·onowania oddziału prz · otowania wo·skowe o 

01.09.2023r. - ·eden oddział prz otowania wojskowe o 
2. Or anizacja kształcenia w oddziale prz gotowania wo·skowe o 

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Poddębicach powstało w 
1947 r., prowadzi siedemnaście oddziałów, do których uczęszcza 510 uczniów. 
Szkoła posiada międzyoddziałowe klasy wojskowe, które od 2016r. funkcjonują 
w szkole w formie innowacji pedagogicznej. Mając na uwadze edukację 
obywatelską, patriotyczną i proobronną młodzieży, szkoła zawarła 

Porozumienie o współpracy z Wojskową Komendą Uzupełnień w Łodzi. W 
ramach Porozumienia szkoła m.in. prowadzi działania na rzecz promowania 
różnych form służb wojskowej w Siłach Zbro·n eh RP, w t m naboru 



kandydatów do szkolnictwa wojskowego i służby przygotowawczej, 
upowszechnia historię i tradycje Oręża Polskiego, bierze udz.iał w 
organizowanych przedsięwzięciach integrujących środowisko szkolne i 
żołnierskie. 
Uczniowie oddziału przygotowania wojskowego będą realizowali podstawę 
programową szkolnictwa ogólnego. Ponadto szkolny plan nauczania będzie 
zawierał treści kształcenia programu szkolenia przygotowania wojskowego, 
które będą realizowane w ramach przedmiotu uzupełniającego. 
Szkolny plan nauczania dla oddziału przygotowania wojskowego będzie 
zawierał obowiązkowe zajęcia edukacyjne i zajęcia z wychowawcą: 
- zajęcia w zakresie podstawowym, 
- zajęcia w zakresie rozszerzonym - j. polski, j. angielski, WOS, 
- zajęcia w ramach przedmiotu uzupełniającego - szkolenie z przygotowania 
wojskowego. 
Prowadzone w oddziale przygotowania wojskowego zajęcia z zakresu 
podstawowego i rozszerzonego przygotują ucznia do egzaminu maturalnego, 
natomiast szkolenie z przygotowania wojskowego, w systemowym 
rozwiązaniu, przygotuje ucznia do podjęcia służby wojskowej (zawodowej, 
terytorialnej, kandydackiej). 
Program szkolenia, realizowany w formie zajęć teoretycznych i praktycznych, 
służyć będzie rozwijaniu umiejętności przydatnych w służbie wojskowej oraz 
kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśród uczniów. Program 
obejmować będzie 230 godzin zajęć, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 
177 godzin zajęć praktycznych - zgodnie z rozporządzeniem Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 21 maja 2020r. w sprawie szkolenia w oddziale 
przygotowania wojskowego (Dz.U z dnia 2 czerwca 2020, poz. 977): 
- w I klasie - 30 godzin zajęć, w tym 1 O godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin 
zajęć praktycznych, 
- w i I klasie - 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny 
zajęć praktycznych, 
- w Ili klasie - 90 godzin zajęć, w tym 25 godzin zajęć teoretycznych i 65 godzin 
zajęć praktycznych, 
- w IV klasie - 50 godzin zajęć praktycznych, realizowanych w trakcie obozu 
szkoleniowego. 
Zajęcia praktyczne uwzględniać będą bezpieczeństwo uczniów, potrzebę 

zapewnienia niezakłóconego funkcjonowania jednostki patronackiej oraz 
możliwość realizacji części zajęć praktycznych przez instruktorów organizacji 
proobronnych, w celu nabycia przez uczniów praktycznych umiejętności 
wojskowych. 
Zajęcia teoretyczne prowadzone będą na terenie Liceum Ogólnokształcącego 
im. M. Konopnickiej w Poddębicach przez kadrę pedagogiczną posiadającą 
przygotowanie do realizacji treści programu. Podczas zajęć praktycznych, 
organizowanych na terenie jednostki wojskowej, opiekę nad uczniami 
sprawować będzie wyznaczony przez dyrektora szkoły nauczyciel. Trzon kadry 
nauczycielskiej przedmiotu Edukacja Wojskowa będą stanowili żołnierze 
zawodowi. 
Opiekun klasy mundurowej będący nauczycielem Liceum, uczestniczył w 
szkoleniach organizowanych dla nauczycieli klas mundurowych, w tym: 
- 2016r. szkolenie instruktorsko-metodyczne dla nauczycieli realizujących 
minimum programowe w ramach innowacyjnych programów przysposobienia 



obronnego lub edukacji dla bezpieczeństwa (Centrum Szkolenia Artylerii i 
Uzbrojenia im. Gen J. Bema w Toruniu), 
- 2017r. kurs prowadzącego strzelanie dla nauczycieli ze szkół prowadzących 
klasy mundurowe (Małopolski Związek Strzelectwa Sportowego w Krakowie), 
- 201 ?r. szkolenie instruktorsko-metodyczne dla nauczycieli klas mundurowych 
i edycja szkolenia rozszerzonego, uzupełniającego (Centrum Szkolenia 
Marynarki Wojennej w Ustce), 
- 2018r. kurs w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy i uzyskanie tytułu 
ratownika (Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce), 
- 2019r. pilotażowy kurs dla nauczycieli klas mundurowych w zakresie 
przetrwania w warunkach środowiska naturalnego (Centrum Szkolenia 
Marynarki Wojennej w Ustce). 
Przebieg realizacji programu szkolenia dla oddziału przygotowania 
wojskowego w żaden sposób nie naruszy uprawnień ucznia do uzyskania 
wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia liceum 
ogólnokształcącego oraz warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu 
maturalnego. Nie naruszy również uprawnień ucznia do bezpłatnej nauki, 
wychowania i opieki, w zakresie ustalonym w prawie oświatowym. 
Naszym głównym celem jest zapoznanie młodzieży ze specyfiką służby 

wojskowej. Poprzez swoje działania kształtujemy umiejętności radzenia sobie 
w trudnych sytuacjach, uczymy samodzielności, pokonywania przeszkód i 
odpowiedzialności za drugiego człowieka, rozwijamy zainteresowania 
młodzieży w zakresie obronności kraju, kultywujemy tradycje wojskowe i 
patriotyczne wśród społeczności lokalnej, przygotowujemy naszych uczniów 
do kontynuacji edukacji w akademiach wojskowych lub cywilnych na 
kierunkach związanych z bezpieczeństwem wewnętrznym i narodowym. 
Absolwenci klas mundurowych kontynuują naukę m.in. na Wojskowej Akademii 
Technicznej w Warszawie, z którą Liceum Ogólnokształcące w Poddębicach 
ma podpisaną umowę o współpracy oraz Akademii Wojsk Lądowych we 
Wrocławiu. Szkoła współpracuje również z Towarzystwem Strzeleckim 
„Strzelec" w Łodzi w zakresie organizacji szkolenia wojskowego. Wypracowany 
wysoki poziom kształcenia i wysokie standardy wzorowane na standardach 
wojskowych przekładają się na opinię szkoły. Uczniowie klas mundurowych z 
sukcesem biorą udział w zawodach szczebla wojewódzkiego takich jak: 
,,Sprawni Jak żołnierze", Centralny Zlot Klas Mundurowych, trójboje strzeleckie, 
stanowią poczet sztandarowy szkoły i reprezentują szkołę na zewnętrznych 
uroczystościach patriotycznych. 
Udział szkoły w realizacji programu szkolenia dla oddziałów przygotowania 
wojskowego zapewni jeszcze wyższe efekty kształcenia i ułatwi naszym 
absolwentom kontynuację nauki na wymarzonych wojskowych uczelniach. 

Samorząd powiatowy zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w 
oddziale przygotowania wojskowego. 

Załączniki: 

1. Opinia Rady Pedagogicznej Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w 
Poddębicach. 



2. Zobowiązanie Powiatu Poddębickiego (organu prowadzącego szkołę) do 
ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozost11łych 
oddziałach szkoły. / i 

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województvl,~ 1 w 
sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie od8/ziału 
przygotowania wojskowego ~ 

0~r=c;r,th-. '.. · • ~~ ! · -- ... ,,. "., 1u0pr, 

(':u~/ . ' ~ :•.:., ' 
\ ./ 

~;;>·. ;~~;;i~· ~~~·b; -~~~:.:V~t~-i~~-~j d~· ~~~~- -~i~~ji 
organu prowadzącegtj .j,zkołę2 

V 

1 Na podst. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe ( t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082; zm.: Dz. U. z 
2018 r. poz. 2245, z 2021 r. poz. 762, z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, 
poz. 1730 i poz. 2089 oraz z 2023 r. poz. 185) 
2 Do wniosku należy dołączyć potwierdzenie umocowania do reprezentowania organu prowadzącego 



Uchwala nr 2/2023 

Rady Pedagogicznej 
Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Poddębicach 

z dnia 27.03.2023 r. 

w sprawie utworzenia oddziału przygotowania wojskowego w roku 
szkolnym 2023/24. 

Na podstawie § 16 ust.8 Statutu Szkoły oraz w związku z art. 28a ust 7 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 ze zm.\ Rada 
Pedagogiczna: 

§ 1. Pozytywnie opiniuje projekt utworzenia oddziału przygotowania wojskowego 
w roku szkolnym 2023/24. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



f=:-t~)'\JVU.\T PC)DDĘB!C!'(i 
zis Pcddubice 

ul. tęc;::tckc: i6. 99--20(', Prx:klębn 
te!. 43 t7n 28 05 łut) O€ 

Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę 

Powiat Poddębicki zobowiązuje s1ę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej 
,v Poddębicach, ul. Łęczycka 13/15 99-200 Poddębice REGON 00022889, przekra~jących 

wydatki bieżące, ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. / \ 

I i 

Poddębice, 29.03.2023r. 

' ' 
\ i 
I / ; I 
\ ! 

// ____ ) ~ 
• 11 n---.r· .-,·,·· i ,·,/-·~1-A 

. •. I \:vt( .. ;:·:~:,f,:rK/J~\ 

~--~'--·· - n 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacj iV 

organu prowadzącego szkolę) 


